
 
 

Cava de’ Tirreni 11/07/2022 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti/Sito Web 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO CODICE 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 “TUTTI 

DENTRO” 

CUP I74C22000350001 

 

Oggetto: Autodichiarazione impegno orario Dirigente scolastico 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
Visto i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;  
VISTO l’Avviso pubblico di REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E 
PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n.132 del 23/06/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.211 del 30/06/2022 di adesione al progetto PON in 
oggetto; 
Visto il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica dal 
titolo “Tutti dentro”;  

Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad  

 € 23.119,80; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI 53714 del 21/06/2022 con la quale è stato comunicato all’Ufficio 

scolastico regionale di competenza, con nota Prot. 53465 del 21/06/2022, l’impegno finanziario con 

cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi e autorizzati: 

- il Progetto dal titolo “TUTTI DENTRO” – codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-258 

- il Progetto “A SCUOLA PER IMPARARE” -codice 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-294 proposti 

da questa Istituzione Scolastica per un importo complessivo pari a Euro 69.984,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.6661 del 08/07/2022; 





Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 

n.107; 

Visto il Regolamento di contabilità dell’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture redatto ai sensi del DLvo. 50/2016- Nuovo Codice degli Appalti Pubblici; 

Viste le linee attuative del Nuovo Codice degli Appalti e esse dall’ANAC relative alle procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, indagini di mercato, 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

Visto il Decreto prot. n. 6673 del 11/07/2022 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico 

di Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Visti i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento 

(UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 

comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016 e 

ss.; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” di cui all’avviso 

prot. 1498 dell’8 febbraio 2018 per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei; 

Considerato in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il riparto di spesa della scheda finanziaria; 

Visto il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 22/11/2022 delibera 

n.163; 

DECRETA 

Art. 1 

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

Art. 2 



Viene affidato alla Prof.ssa Ester Senatore, in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di 

Direzione e Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui 

all’oggetto. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede presumibilmente la prestazione di n. 49 (quarantanove) ore 

eccedenti l’orario di servizio a fronte dell’attività effettivamente svolta e appositamente 

documentata, è previsto un compenso complessivo di euro 1225,18 

(milleduecentoventicinque,18) lordo dipendente (corrispondenti ad euro 1625,82 lordo Stato) 

ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

“Figure di Coordinamento”.  

L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente 

affrontate. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  

Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto degli appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2022-07-11T11:28:00+0200




